
UCHWAŁA NR LVII/390/2022 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j . Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Rusiec, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, Rada Gminy Rusiec 
postanawia petycję odrzucić. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Rusiec 

 
 

Robert Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 011E447C-A670-4416-9458-5FAE3472D52B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 lipca 2022 r. do Rady Gminy Rusiec wpłynęła petycja o utworzenie młodzieżowej rady gminy, 
która została przekazana radnym Rady Gminy Rusiec. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec pismem z dnia 8 sierpnia 2022 r. do wnoszącego wystosował zapytanie 
czy jest przedstawicielem podmiotu reprezentującego środowiska wskazane w art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.). Wnoszący petycję 
pismem z dnia 11 sierpnia 2022 r. odpowiedział, iż petycja nie jest wnioskiem w myśl art. 5b ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.). Poinformował, iż petycja 
dotyczy powołania młodzieżowej rady gminy przez Radę Gminy z własnej inicjatywy. 

Na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 września 2022 r. radni uznali, aby petycji nie uwzględnić, 
ponieważ młodzież na ten moment nie wykazuje zainteresowania uczestnictwem i pracą w ramach takiej rady. 
To ona ma brać czynny udział w pracy tego organu. Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem zdolność do 
wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

Zdaniem radnych wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy nie wyszedł od samorządu 
uczniowskiego z terenu gminy Rusiec, ani od organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.). Inicjatywa powinna wyjść przede wszystkim od dzieci i młodzieży 
z terenu naszej gminy. 

W gminie Rusiec występują tylko szkoły podstawowe, a więc młodzież kończąca VIII klasę ma niespełna 
15 lat. Są to obywatele, których życie publiczne jeszcze nie interesuje. Młodzież nie uczestniczy 
w organizowanych zebraniach sołeckich, które mają kluczowe znaczenie w realizację  zadań w każdej 
miejscowości. Podczas takich zebrań też można zgłaszać pomysły i inicjatywy ważne dla tej grupy wiekowej. 

Do Rady Gminy Rusiec każda organizacja, stowarzyszenie działające na terenie gminy może występować ze 
swoimi pomysłami, działaniami, a ta je rozpatrzy. Jak do tej pory takie wnioski ani postulaty nie wpływały. 
Młodzież, tak jak każdy mieszkaniec, ma prawo uczestniczyć w obradach Rady Gminy, co do tej pory 
nie miało miejsca w naszej gminie. 

 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 
 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Ponadto Rada Gminy Rusiec poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Rusiec może pozostawić bez rozpatrzenia petycję 
złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe 
fakty lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 011E447C-A670-4416-9458-5FAE3472D52B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



